
 

1 
 

Smlouva o zajištění služeb 
číslo smlouvy: 0324/2023/OST/OŠVA 

 

Smluvní strany: 

 

Město Beroun 

IČO: 00233129 

Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

zastoupené: Mgr. Květuše Slavíková vedoucí Odboru školství a volnočasových aktivit 

Městského úřadu Beroun 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Josef Kutílek (SHŠ Alotrium) 

IČO: 15869008  

Slapská 1501, 266 01 Beroun 

zastoupená: Ing. Josefem Kutílkem 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 

 

Smlouvu o zajištění služeb 

na akci „Královský průvod“ 

 

I.  

                                          Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele spočívající v organizačním, programovém 

a technickém zajištění kulturní akce „Královský průvod – Pouť císařovny Elišky“ (dále též 

„kulturní akce“), který se uskuteční ve dnech 3. a 4. června 2023 v Berouně, na Tetíně, 

Králově Dvoře a Srbsku. 

 

2) Poskytovatel se zavazuje provést předmět smlouvy, dle specifikace v čl. II. této smlouvy 

a její přílohy č. 1, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje zaplatit 

za jeho služby cenu ve výši a za podmínek sjednaných ve smlouvě. 

 

 

 

II.  

Předmět plnění 

 

1) Poskytovatel je v rámci své činnosti pro objednatele povinen zejména zajistit: 
 

a) Přípravné práce před konáním akce 
b) Zajištění gardy císařovny Elišky a vévody Štěpána,  
c) Organizace účastníků průvodu během akce, před a po konání akce (stavba tábora, 

úklidové práce atp.), 



 

2 
 

d) Doprava materiálu, 
e) Dopravně-inženýrská opatřený,  
f) Komponované vstupy průvodu Králův Dvůr, Beroun, Srbsko (krátká vystoupení při 

příjezdu, přehlídka praporů, včetně moderování akce) 
g) Zajištění kulturního programu na Tetíně (dobové vystoupení SHŠ Alotrium) 

vč. komponovaného vstupu průvodu. 
 

2) Předmět plnění je blíže specifikován v nabídce poskytovatele ze dne 19. 5. 2023, která je 
nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 
 

3) Služby budou spolufinancovány z dotačního programu Středočeského kraje, název 
programu: Program 2023 pro poskytování jednoleté dotace v roce 2023 a pro víceleté 
dotace na léta 2024–2025 na podporu významných kulturních, společenských a 
sportovních akcí přispívajících k rozvoji cestovního ruchu z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu, název akce: Královský průvod, 
ev. číslo smlouvy: S-2078/KUL/2023. 

 

 

III.    

Doba plnění a místo plnění 

 

1) Kulturní akce se uskuteční ve dnech 3. a 4. června 2023. 

 

2) Místem plnění je Beroun, Tetín, Králův Dvůr a Srbsko. Místa plnění budou blíže 

specifikována objednatelem.  

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Cena služeb je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 151 950 Kč bez DPH.  

 

2) K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

 

3) Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu na základě jednorázové faktury 

vystavené poskytovatelem po uskutečnění akce. 

 

5) Splatnost vystavené faktury je stanovena do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

6) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a název a registrační číslo projektu, 

případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí poskytovateli po 

podpisu této smlouvy.  

 

7) Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. bude trpět jinými 

formálními či obsahovými nedostatky (např. poskytovatel nevyúčtuje částku v souladu 

s touto smlouvou apod.), je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit jako neúplnou 

či vadnou k doplnění či přepracování. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 



 

3 
 

nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením opravené faktury. Platby 

budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

8) Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou 

v této smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele 

ID DS: 2gubtq5. 

 

V. 

Sankce 

 

1) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má poskytovatel nárok účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

2) V případě, že poskytovatel nedodrží některou povinnost danou v ustanovení článku II. 

odst. 1) této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 

každé takové porušení. 

 

3) Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a 

věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní 

pokuty. 

 

VI. 

Další ujednání 

 

1) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

poskytování služeb dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich 

smluvního postavení. 

 

2) Poskytovatel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou poskytovaných 

služeb a že disponuje kapacitami a odbornými znalostmi. 

 

3) Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při plnění 

smlouvy v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků poskytovatele 

dle této smlouvy. 

 

4) Kontaktní osoby: 

Za objednatele je oprávněnou osobou k jednání je Eliška Hochsteigerová, e-mail: 

osva3@muberoun.cz, tel. +420 311 654 244. 

Za poskytovatele je oprávněnou osobou k jednání je Ing. Josef Kutílek, e-mail: 

alotrium.shs@centrum.cz, tel. +420 777 118 892.  

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1) Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána: 



 

4 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění. Odstoupení musí být učiněno písemně a 

musí být zdůvodněné. Odstoupení od smlouvy nabyde účinnosti nejpozději 5. 

dnem po jeho prokazatelném odeslání druhé smluvní straně, nepřevezme-li si 

toto oznámení uvedená smluvní strana dříve. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  
 

2) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanského zákoníku. 

3) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, 
a ve formě písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. 

4) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

5) Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení čl. 13.2 Vnitřní směrnice  
pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne  
18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se 
smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 
však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že 
město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na 
svém profilu zadavatele. 
 

7) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

8) Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000,- Kč 
bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných dodatků, 
vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
9) Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Poskytovatel je v tomto případě povinen poskytnout veškerou součinnost při kontrole. 
 

10) Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že doporučená zásilka 
je podána k poštovní přepravě na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této 

http://www.mesto-beroun.cz/


 

5 
 

smlouvy. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít takto doručovanou 
písemnost se má za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud 
takto doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí 
znemožní, má se za to, že byla doručena třetím pracovním dnem po odeslání. 

 
11) Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

smlouvu nepovažují za nevýhodnou pro svou osobu, smlouvu si před podpisem přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí, což stvrzují připojením 
vlastnoručních podpisů. 

12) Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – Nabídka poskytovatele 

 

V Berouně dne 24. 5. 2023                                     V Berouně dne 23. 5. 2023 

 

 

 

 

…………………………………….                              ………………………………………. 

Za poskytovatele:                                                     Za objednatele: 

Ing. Josef Kutílek                Mgr. Květuše Slavíková 

vedoucí Odboru školství a volnočasových 

aktivit Městského úřadu Beroun                         

  



 

6 
 

Příloha č. 1 Nabídka poskytovatele 

 

1 Organizace průvodu Alotrium příprava + realizace + úklid 23 000 Kč  

2 Doprava Materiálu + osob 15 000 Kč 

3 Zajištění dopravně-inženýrských opatření 3 000 Kč  

4 Garda císařovny a vévody Alotrium – řízní průvodu 15 lidí x 3 dny 90 000 Kč 

5 Program v obci Tetín 15 000 Kč 

6 Hlídání dobového tábora v nočních hodinách 1 200 Kč 

7 Stravování a pitný režim (pátek večer, neděle ráno, neděle přes oběd) 3 750 Kč 

8 Pojištění  1 000 Kč 

  151 950 Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


